*Determinatio auctoritatum prædictarum.*

2. Quod vero Apostolus ait: *Charitas nunquam excidit,* nullatenus pro illis facit. Dignitatem enim charitatis ostendens, dicit eam non excidere, quia hic et in futuro erit; sed fides et spes evanescunt, et scientia. Item quod dicitur charitas nunquam fuisse vera quæ deserit, non ad essentiam charitatis referitur, sed ad efficiem, quia non efficit charitas quæ deseritur, hominem vere beatum, nec perducit ad verum bonum. Huic etiam fonti alieni, id est, damnandi non ecommunicant, seilicet in fine, quia non perseverant. Potest tamen hoc et cetera quæ de charitate dicta sunt, de perfecta intelligi, quam soli per-

(34) Tom. 9, tract. 8, super cap. 4 Epist. Joan., post medium. super cantic. 8.

(35) Tom. 4, super cap. 9 Epist. ad Rom., ad eum locum: *Quia major serviet minori.*

fecti habent, quæ semel habitant non ammittuntur. Exordia vero charitatis aliquando crescunt, aliquando deficiunt; sunt enim virtutis exordia, et prosectus, et proiectio; quos gradus ille discernit, qui parabolam illam intelligit, Marc. 4: *Sic est regnum Dei, quem admodum si jactet homo semen in terra et dormiat, et exurgat semen et germinet, et crescat, etc.* Si ergo perfecta charitas sic radieata est, ut amitti nequeat, incipiens tamen et proiecta amitti potest, et saepe amittitur; sed dum habetur, non sinit habentem erimina litter peccare. Quod Augustinus ostendit inquiens: *Quia radix omnium malorum est cupiditas, et radix omnium bonorum est charitas.* 1 Tim. 6, simul ambæ esse non possunt; nisi una radicibus evulsa fuerit, alia plantari non potest. Sine causa conatur aliquis ramos incidere, si radicem non contendit evelgere. *Quare fides et spes et scientia dicuntur evacuari, et non charitas, cum et ea ex parte sit.*

3. Adverlendum etiam est quonodo fides, spes et scientia dicantur evacuari quia ex parte sunt, et non charitas, cum et ipsa ex parte sit. Ex parte enim, id est, imperfecte, diligimus, sicut ex parte scimus, ut ait Hesychius super Leviticum. Cum ergo omne quod ex parte est, evanescatur, cur charitas excipitur, quæ dicitur nunquam excedere? Charitas quidem etiam ex parte est, ut saepe sancti docent, quia ex parte diligimus nunc; et ideo ipsa evanescitur in quantum ex parte est, quia tolletur imperfectio et addetur perfectio. Remanebitque ipsa aucta, et actus ejus, et modus, diligendi, ut diligas Deum propter se ex toto corde, et proximum tuum sicut te ipsum; sed imperfectionis modus eliminabitur. Fides vero, et spes penitus evanescuntur. Scientia vero secundum actum et modum suum, qui nunc est, non secundum sui essentiam tolletur. Ipsa enim virtus scientiae remanebit, sed aliud tenebit usum et modum.